1

日時：2019年 5月 29日（水）【通算第 416回】 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2019年 5月 29日 現在 33名 出席者数 13名

ゲストビジター紹介

(1)ゲストスピーカー 起業家・エンジェル投資家 有安 伸宏 様

(2)米山奨学生 鄭 宰泳 様

(3)拡大補佐 吉井 栄 様

議事内容/結果

１．会長報告

○今後の例会予定 6/8(土) 6/12(水) 6/19(水) 6/22(土)今年度最終例会

○(公財)ロータリー米山記念奨学会寄付のお願い 1人 20,000円の目標額まであと少し！

○5/25米山梅吉記念館見学研修移動例会に参加された方々、お疲れ様でした。

○各務会長エレクトへポール・ハリス・フェロー授与

２．幹事報告

特に無し

３. 委員会報告

各務会長エレクト 次年度スケジュールについて

7/13(土)初例会 11月上海への移動例会を考えている 3/14(土)米山奨学生研究発表会予定

4/12(日)11:30～14:45 創立 10周年記念式典 ホテルニューオータニ

イラク出身 元米山奨学生 バンさんに出席交渉しています。

４. 会員報告

林芳会員 7/7(日)11:30開演 漢服・きものショーについて

クラブ会員の皆さんにも是非受付や SAAのお手伝いをお願いしたい。ブース出店のアイデアをお待

ちしています。後日登録サイトを立ち上げるので、ご参加お願いいたします。

2

５. ニコニコボックス

後藤会長よりいただきました。ありがとうございました。

６．卓話 スタートアップ起業とエンジェル投資

起業家・エンジェル投資家 有安 伸宏 様

ご本人の起業のきっかけや、現況等についてお話しいただいた。

まとめ

1. 「怪しい」は褒め言葉 インターネットも最初は怪しかった

2. 「Bitcoin」は過小評価されている 国家の存在感が本格的に薄まり始めるのが 21 世紀

3.  人生計画は時間の無駄 アンチ・フラジャイルな人生観

                           令和元年 5月 31日

議事録作成者 礒邉

次回 日時/場所

日時 令和元年 6月 8日（土） 場所 ホテルニューオータニ